МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
И НАУКИ

РЕСПУБЛИКИ АДЫГЕЯ

Советская ул., 176, г. Майкоп, 385000
тел. 57-09-52, факс 52-12-01

e-mail: minobr@adygheya.gov.ru

АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМ
ГЪЭСЭНЫГЪЭМРЭ ШIЭНЫГЪЭМРЭКIЭ

И МИНИСТЕРСТВ

Советскэр ур., 176, къ. Мыекъуапэ, 385000
тел. 57-09-52, факс 52-12-01

e-mail: minobr@adygheya.gov.ru

ПРИКАЗ

от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

г. Майкоп

О результатах аттестации педагогических работников в целях
установления квалификационной категории

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических
работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность,
утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской
Федерации от 24 марта 2023 г. № 196 и на основании решения
аттестационной комиссии Министерства образования и науки Республики
Адыгея (решение № 9 от 31.10.2025)

приказываю:

1. Установить высшую квалификационную категорию
педагогическим работникам (приложение 1).

2. Установить первую квалификационную категорию педагогическим
работникам (приложение 2).

3.   Установить квалификационную категорию «педагог-наставник»
(приложение 3).

4. ГБУ РА «Государственная аттестационная служба системы
образования» (Айриян Л.А.) до 7 ноября 2025 года:

4.1.Внести сведения об итогах аттестации педагогических работников
в банк данных по аттестации педагогических работников;

4.2.Разместить данный приказ на сайтах Министерства образования и
науки Республики Адыгея и ГБУ РА «Государственная аттестационная
служба системы образования».

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заместитель
Министра

[SIGNERSTAMP1]

А.А.Журавель

mailto:minobr@adygheya.gov.ru
mailto:minobr@adygheya.gov.ru

Приложение 1 к приказу
Министерства образования
и науки Республики Адыгея

Список
педагогических работников образовательных организаций Республики Адыгея,

которым установлена высшая квалификационная категория

№№
п\п

Ф.И.О. Образовательная организация,
муниципальное образование

Должность

1. Нагоева Миремхан
Аскарбиевна

ГБО ДО РА «Адыгейская
республиканская детская
школа искусств им. К.
Тлецерука»

преподаватель

2. Ефименко Андрей
Евгеньевич

ГБО ДО РА «Детская школа
искусств № 6»

преподаватель

3. Колесникова Юлия
Юрьевна

ГБО ДО РА «Дондуковская
детская школа искусств»

преподаватель

4. Бгуашева Сулиет
Кушуковна

ГБО ДО РА «Шовгеновская
детская школа искусств»

преподаватель

5. Емыкова Рузана
Руслановна

ГБО ДО РА «Кошехабльская
детская школа искусств им.
М.Хагауджа»

преподаватель

6. Тарасенко Татьяна
Николаевна

ГБО ДО РА «Спортивная
школа олимпийского резерва
№ 1»

тренер-преподаватель

7. Москаленко Анатолий
Николаевич

ГБО ДО РА «Спортивная
школа олимпийского резерва
№ 1»

тренер-преподаватель

8. Маловичко Марина
Валентиновна

МБОУ «СШ № 1»
г. Майкопа

учитель

9. Кисель Валерия
Владимировна

МБОУ «СШ № 3»
г. Майкопа

учитель

10. Симонова Любовь
Валерьевна

МБОУ «СШ № 7»
г. Майкопа

учитель

11. Обернинов Виталий
Викторович

МБОУ «СШ № 7»
г. Майкопа

учитель

12. Тхайцухова Фатимет
Борисовна

МБОУ «СШ № 11»
г. Майкопа

учитель

13. Медведева Ирина
Михайловна

МБОУ «ОЦ № 18»
г. Майкопа

учитель

14. Илиадис Таисия
Генриховна

МБОУ «Майкопская
гимназия № 22» г. Майкопа

учитель

15. Шаова Асият Зауровна МБОУ «ОШ № 24»
г. Майкопа

учитель

16. Бенделиани Евгения
Леонидовна

МБОУ «Лицей № 34»
г. Майкопа

учитель

17. Камагаева Наталья
Николаевна

МБОУ «Лицей № 34»
г. Майкопа

учитель

18. Сердюкова Лариса
Альбертовна

МБОУ «Лицей № 35»
г. Майкопа

учитель

19. Свистунова Ольга
Анатольевна

ЧУОО «Православная
гимназия» г. Майкопа

учитель

20. Тлинова Саида
Сафербиевна

МБДОУ № 9
г. Майкопа

воспитатель

21. Чуц Фатима Чишуковна МБДОУ № 9
г. Майкопа

воспитатель

22. Кудайнетова Анисет
Хазретовна

МБДОУ № 9
г. Майкопа

музыкальный руководитель

23. Уджуху Светлана
Туркубиевна

МБДОУ № 14
г. Майкопа

воспитатель

24. Цеева Мариет Муратовна МБДОУ № 14
г. Майкопа

воспитатель

25. Давыдова Наталья
Михайловна

МБДОУ № 29
г. Майкопа

воспитатель

26. Мареич Наталья
Евгеньевна

МБДОУ № 29
г. Майкопа

воспитатель

27. Завгородняя Майя
Павловна

МБДОУ № 29
г. Майкопа

воспитатель

28. Лапунова Оксана
Николаевна

МБДОУ № 33
г. Майкопа

воспитатель

29. Платонова Нина
Николаевна

МБОУ «ОЦ № 1»
Майкопского района

учитель-логопед

30. Таран Дмитрий
Дмитриевич

МБОУ «ОЦ № 3»
Майкопского района

учитель

31. Белокопытова Танзиля
Габитовна

МБОУ «ОЦ № 3»
Майкопского района

учитель

32. Панчишко Любовь
Владимировна

МБОУ «ОЦ № 4»
Майкопского района

учитель

33. Зотова Валентина
Петровна

МБОУ «ОЦ № 6»
Майкопского района

учитель

34. Зубко Барно Умаровна МБОУ «ОЦ № 9»
Майкопского района

педагог дополнительного
образования

35. Шутов Сергей Иванович МБОУ «ОЦ № 10»
Майкопского района

учитель

36. Переверзина Светлана
Александровна

МБДОУ «Центр развития
ребенка-детский сад № 2»
Майкопского района

руководитель физвоспитания

37. Ивахненко Инна
Сергеевна

МБДОУ № 21
Майкопского района

воспитатель

38. Образцова Ирина
Анатольевна

МБДОУ № 21
Майкопского района

старший воспитатель

39. Пугачева Елена
Сергеевна

МБОУ «СОШ № 1»
Гиагинского района

учитель

40. Трегуб Марина Евсеевна МБОУ «СОШ № 9»
Гиагинского района

учитель

41. Чернов Александр
Геннадьевич

МБУ ДО «Гиагинская
ДЮСШ» Гиагинского
района

тренер-преподаватель

42. Зяблова Анастасия
Андреевна

МБДОО № 2
Гиагинского района

педагог-психолог

43. Калюжная Аксана
Михайловна

МБДОО № 9
Гиагинского района

учитель-логопед

44. Тюльпарова Ирина
Александровна

МБОУ «СОШ № 3»
Шовгеновского района

учитель

45. Тхакахова Сафьят
Нурбиевна

МБОУ «СОШ № 1»
Кошехабльского района

учитель

46. Куева Сусана Бислановна МБОУ «СОШ № 3»
Кошехабльского района

учитель

47. Хасанова Саида Юрьевна МБОУ «СОШ № 3»
Кошехабльского района

учитель

48. Даурова Фатимет
Айсовна

МБОУ «СОШ № 4»
Кошехабльского района

учитель

49. Пханаева Тося Паковна МБОУ «СОШ № 4»
Кошехабльского района

учитель

50. Мамишева Мерем
Юсуфовна

МБОУ «СОШ № 4»
Кошехабльского района

учитель

51. Мозговая-Гирянская
Наталия Николаевна

МБОУ «СОШ № 9»
Кошехабльского района

учитель

52. Туов Руслан Исламович МБУ ДО «Кошехабльская
ДЮСШ»
Кошехабльского района

тренер-преподаватель

53. Хамукова Зарима
Ворзамесовна

МБДОУ № 12
Кошехабльского района

воспитатель

54. Потрясова Татьяна
Васильевна

МБОУ «СОШ № 6»
Красногвардейского района

учитель

55. Хацукова Марина
Юнусовна

МБОУ «ООШ № 14»
Красногвардейского района

учитель

56. Зоболева Евгения
Демьяновна

МБОУ «СОШ № 15»
Красногвардейского района

учитель

57. Лобова Мария Евгеньевна МБДОУ № 11
Красногвардейского района

воспитатель

58. Теучеж Замира Алиевна МБОУ «СОШ № 6»
Теучежского района

учитель

59. Коблева Сусана
Байзетовна

МБОУ «СОШ № 10»
Теучежского района

учитель

60. Кочесок Сусанна
Мухтаровна

МБДОУ № 2
Теучежского района

воспитатель

61. Лелеко Анна
Александровна

МБДОУ № 3
Теучежского района

воспитатель

62. Ахиджак Саида
Юнусовна

МБОУ «СШ № 1»
Тахтамукайского района

учитель

63. Хуако Майзет
Арамбиевна

МБОУ «СШ № 10»
Тахтамукайского района

учитель

64. Репина Оксана
Ильинична

МБОУ «СШ № 14»
Тахтамукайского района

учитель

65. Ирлина Марина
Владимировна

МБОУ «СШ № 27»
Тахтамукайского района

учитель

66. Шиляева Мария
Васильевна

МБОУ «СШ № 27»
Тахтамукайского района

педагог-психолог

67. Аржаева Александра
Александровна

МБДОУ № 3
Тахтамукайского района

музыкальный руководитель

68. Миш Эмма Адамовна МБДОУ № 4
Тахтамукайского района

педагог дополнительного
образования

69. Абдокова Ирина
Аминовна

ГБПОО РА «Адыгейский
республиканский колледж
искусств им.
У.Тхабисимова»

преподаватель

70. Гогина Елена Леонидовна ГБПОО РА «Адыгейский
республиканский колледж
искусств им.
У.Тхабисимова»

преподаватель

71. Хабиева Зарема
Хусеновна

ГБПОУ РА «Дондуковский
сельскохозяйственный
техникум»

педагог-психолог

Приложение 2 к приказу
Министерства образования
 и науки Республики Адыгея

Список
педагогических работников образовательных организаций Республики Адыгея, которым

установлена первая квалификационная категория

№№
п\п

Ф.И.О. Образовательная организация,
муниципальное образование

Должность

1. Пещерикова Елена
Николаевна

ГКОУ РА «Адыгейская
республиканская школа-
интернат для детей с
нарушением слуха и зрения»

педагог дополнительного
образования

2. Гармаш Виктория
Владимировна

ГКОУ РА «Адыгейская
республиканская школа-
интернат для детей с
нарушением слуха и зрения»

педагог-психолог

3. Черная Вера
Тимофеевна

ГКОУ РА «Школа для детей
с ОВЗ» г. Майкопа

учитель

4. Макаренко Елена
Анатольевна

ГБО ДО РА «Дондуковская
детская школа искусств»

преподаватель

5. Дзыбова Саида
Руслановна

ГБО ДО РА «Шовгеновская
детская школа искусств»

преподаватель

6. Хамерзокова Гита
Аслановна

ГБО ДО РА «Шовгеновская
детская школа искусств»

преподаватель

7. Амбарян Айануш
Санасаровна

МБОУ «СШ № 11»
г. Майкопа

учитель

8. Бараян Светлана
Николаевна

МБОУ «ОШ № 25»
г. Майкопа

учитель

9. Беретарь Фатима
Муратовна

МБОУ «СШ № 28»
г. Майкопа

учитель

10. Вивчарь Светлана
Михайловна

МБОУ «СШ № 28»
г. Майкопа

учитель

11. Хашханокова Ксения
Александровна

МБОУ «Лицей № 35»
г. Майкопа

учитель

12. Бондак Анна
Игоревна

МБУ ДО «МЦРТДВ»
г. Майкопа

педагог-организатор

13. Бондак Екатерина
Игоревна

МБУ ДО «МЦРТДВ»
г. Майкопа

педагог-организатор

14. Эльдарова Джэнэт
Хизировна

МБУ ДО «МЦРТДВ»
г. Майкопа

методист

15. Шульга Анжелика
Аршавиловна

МБДОУ № 3
г. Майкопа

воспитатель

16. Шаова Нафсет
Аслановна

МБДОУ № 7
г. Майкопа

воспитатель

17. Герасименко Мария
Владимировна

МБДОУ № 11
г. Майкопа

воспитатель

18. Алиев Сафар
Геннадьевич

МБОУ «ОЦ № 1»
Майкопского района

учитель

19. Чувалджян Сусанна
Суреновна

МБОУ «ОЦ № 6»
Майкопского района

старшая вожатая

20. Волнякова Кристина
Генадьевна

МБДОО № 1
Гиагинского района

воспитатель

21. Торчинава Наталья
Николаевна

МБУ ДО «Центр детского
творчества» Гиагинского
района

педагог дополнительного
образования

22. Фонсков Андрей
Николаевич

МБОУ «СОШ № 6»
Кошехабльского района

учитель

23. Мамишев Ислам
Эдуардович

МБОУ «СОШ № 9»
Кошехабльского района

учитель

24. Болоков Масхуд
Сальманович

МБУ ДО «Кошехабльская
ДЮСШ» Кошехабльского
района

тренер-преподаватель

25. Ожев Руслан
Асланович

МБУ ДО «Кошехабльская
ДЮСШ» Кошехабльского
района

тренер-преподаватель

26. Рустамова Аида
Ашотовна

МБОУ «СОШ № 15»
Красногвардейского района

учитель

27. Снахо Дарина
Моссовна

МБДОУ № 5
Теучежского района

воспитатель

28. Намитокова Саида
Нальбиевна

МБДОУ № 5
Теучежского района

педагог-психолог

29. Тлепцерше Аминет
Мугдиновна

МБОУ «СОШ № 1»
г. Адыгейска

учитель

30. Тхагапсо Асет
Нальбиевна

МБОУ «СОШ № 3»
г. Адыгейска

учитель

31. Гонежук Фатима
Гилимовна

МБДОУ № 6
г. Адыгейска

воспитатель

32. Джарим Салимет
Гучипсовна

МБОУ «СШ № 4»
Тахтамукайского района

учитель

33. Наш Саида Нуховна МБОУ «СШ № 7»
Тахтамукайского района

воспитатель ДГ

34. Чурбанова Светлана
Евгеньевна

МБОУ «СШ № 13»
Тахтамукайского района

воспитатель ДГ

35. Куценко Ольга
Владимировна

МБОУ «СШ № 13»
Тахтамукайского района

учитель-логопед ДГ

36. Овсепьянц Ольга
Николаевна

МБОУ «СШ № 27»
Тахтамукайского района

учитель

37. Асланова Марина
Александровна

ГБПОУ РА
«Красногвардейский
аграрно-промышленный
техникум»

преподаватель

Приложение 3 к приказу
Министерства образования
и науки Республики Адыгея

Педагогический работник образовательной организации,
которой установлена квалификационная категория «педагог-наставник»

№№
п\п

Ф.И.О. Образовательная
организация,

муниципальное образование

Должность

1. Кисель Екатерина
Иосифовна

МБДОУ № 22
г. Майкопа

воспитатель